

Angelika Kierzkowska z Jezewa zajęła II miejsce w ogólnopolskim konkursie.

Angelika Kierzkowska z Jezewa zajęła II miejsce w ogólnopolskim konkursie „Zdarzyło się 20 lat temu w Polsce”

Spośród kilkunastu tysięcy prac, w konkursie „Zdarzyło się 20 lat temu w Polsce” uczennica jezewskiej szkoły zajęła drugie miejsce w konkursie ogłoszonym z okazji okrągłej rocznicy powstania pierwszego niekomunistycznego rządu w powojennej historii naszego kraju.



Na konkurs wpłynęło kilkanaście tysięcy prac z ponad 900 szkół z całego kraju. W szkołach przeprowadzone były lekcje na temat obrad Okrągłego Stołu oraz wyborów czerwcowych i powołania rządu Tadeusza Mazowieckiego. Konkurs rozgrywany był w dwóch kategoriach: plakat i hasło oraz w dwóch grupach wiekowych: uczniów szkół podstawowych klas III-VI i uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Wojewódzkie komisje konkursowe przesłały do oceny 262 plakaty i 157 haseł. Spośród wszystkich prac specjalna komisja wybrała 26 najlepszych. Pracom komisji przewodniczył Andrzej Pągowski, światowej sławy artysta grafik; wśród członków komisji znaleźli się: Izabella Cywińska - reżyser i krytyk filmowy, były minister kultury i sztuki w rządzie Tadeusza Mazowieckiego, obecnie dyrektor artystyczny Teatru Ateneum w Warszawie; Tadeusz Sznuć - dziennikarz telewizyjny i radiowy; Krzysztof Tchórzewski - reżyser; Piotr Smolnicki, grafik, dziekan Wydziału Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie.

Uczennica jezewskiego Zespołu Szkół - Angelika Kierzkowska wykonała plakat, który komisja oceniła bardzo wysoko, bowiem uplasował się na drugim miejscu w tej kategorii. Na uroczyste podsumowanie konkursu oprócz laureatki zostały też zaproszone dyrektor szkoły Anita Gajewska - Łyskawa oraz opiekunka uczennicy Elżbieta Brózdowska. Wręczenie nagród odbyło się 11 września w gmachu Sejmu. Tego dnia na Wiejskiej działo się wiele, bowiem obchodzono 20. rocznicę powołania pierwszego niekomunistycznego rządu RP. Na Sali plenarnej pokazany był film dokumentalny poświęcony rządowi Tadeusza Mazowieckiego, potem wystąpił przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek, a po nim marszałek Sejmu Bronisław Komorowski, premier Donald Tusk i Tadeusz Mazowiecki. Możliwość uczestniczenia w tak podniosłym momencie odnoszącym się do nieodległych wydarzeń historycznych była wielkim wyróżnieniem dla wszystkich zaproszonych. Uczestnicy konkursu mieli okazję zwiedzić Sejm oraz obserwować odsłonięcie okolicznościowego znaczka "12 września 1989 r." wprowadzonego przez Poczta Polską.

Nagrodzone prace konkursowe zostały umieszczone w specjalnym katalogu oraz zaprezentowane na wystawie w siedzibie Sejmu. Dyplomy laureatom wręczał marszałek Sejmu Bronisław Komorowski oraz minister edukacji Katarzyna Hall. Oprócz nagród rzeczowych, każdy otrzymał wydawnictwa o

tematyce związanej z przemianami roku 1989, podpisane przez premiera Tadeusza Mazowieckiego, a także dyplomy podpisane przez patronów konkursu i przez przewodniczącego komisji konkursowej Andrzeja Pągowskiego. Miłym akcentem były osobiste gratulacje złożone przez Tadeusza Mazowieckiego każdemu uczestnikowi konkursu. Cenne były też słowa skierowane przez pierwszego premiera RP do wszystkich młodych ludzi: "Życzę wam, byście nadal interesowali się historią najnowszą, życiem publicznym, byście pamiętali, że Polska to wielka rzecz, że warto dla niej pracować, uczyć się".

Ważnym momentem było też podsumowanie konkursu na szczeblu wojewódzkim. Spotkanie z wojewodą Rafałem Bruskim i kurator oświaty Iwoną Waszkiewicz odbyło się w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy. Do komisji drugiego etapu w Toruniu wpłynęły prace z 16 szkół podstawowych, 4 gimnazjów i 4 liceów (łącznie 134 prace w kategorii plakat i hasło). Warto dodać, że na etap centralny najwięcej prac zakwalifikowano z Gimnazjum nr 3 w Świeciu, a także z Zespołu Szkół w Jeżewie. Wśród nagrodzonych prac z Jeżewa był plakat wykonany przez klasę VI b oraz plakat uczennic z gimnazjum: Sary Brózdowskiej, Kingi Harder, Alicji Słowy, Katarzyny Górki i Sylwii Bocian.

„Jestem bardzo zadowolona, że zajęłam drugie miejsce w Polsce. Cieszę się, że mogłam pojechać do Warszawy i poznać osobiście Tadeusza Mazowieckiego i inne znane osobistości. Dostałam też bardzo fajne nagrody: aparat cyfrowy i ciekawe książki. Bardzo zachęcam wszystkich do brania udziału w konkursach” – tak podsumowała Angelika Kierzkowska z Zespołu Szkół w Jeżewie swój udział w konkursie „Zdarzyło się 20 lat temu w Polsce”, który został zorganizowany pod patronatem Marszałka Sejmu RP Bronisława Komorowskiego i Minister Edukacji Narodowej Katarzynę Hall. Współorganizatorami konkursu były kuratoria oświaty i Centrum Edukacji Obywatelskiej.

Elżbieta Brózdowska

Jak powstał plakat.

Na początku plan był taki, że robię plakat z koleżanką niestety ona po kilku dniach odmyśliła się to i ja chciałam zrezygnować jednak pod wpływem kilku słów pani Brózdowskiej postanowiłam spróbować sama. – opowiada Andzelika i dodaje. – Wpływa na powstanie tego plakatu na pewno też miał fakt, że to był już prawie koniec roku nie musiałam się uczyć i miałam więcej czasu wolnego, a wykonanie plakatu było dość pracochłonne, na pewno poświęciłam na jego wykonanie cały weekend, kilka krotnie mazałam szkic zanim uzyskałam pożądany efekt, później pomalowałam jedną część farbami plakatowymi, a drugą akwarelami.

Skąd pomysł na plakat.

Na lekcjach historii jeszcze nie rozmawialiśmy o tych czasach, kilka ewentualnych pomysłów podsunęła nam pani Brózdowska, ja dodatkowo rozmawiałam z rodzicami i ciocią z Grudziądza o tym co tak naprawdę wydarzyło się dwadzieścia lat temu, oglądaliśmy też w Internecie takie najbardziej znane symbole z tamtych czasów jednym z nich niewątpliwie był okrągły stół i odbywające się z przy nich rozmowy. Postanowiłam zrobić plakat właśnie ze stołem w roli głównej ale potraktować to zdarzenie bardziej na wesoło. Poza tym pomimo, że nie interesuję się polityką i obrad sejmku nie oglądam, jednak nie raz widać było takie sytuacje kiedy jeden z polityków ziewa, inny dłubie w nosie a kolejny czyta gazetę. Więc ja moją pracę podzieliłam tak jakby na dwie części jedna z nich jest wystrzona, a posłowie pilnie słuchają, notują, a nawet głosują, natomiast druga część jest blejsza i ty parlamentarzyści nie są zainteresowani obradami, siedzą znudzeni, jeden z nich drapie się po uchu, a kolejny po prostu śpi. Myślę, że właśnie ten wątek humorystyczny zaważył nad werdyktem jury.

Jaka była twoja reakcja, kiedy dowiedziałaś się o werdykcie.

Mieliśmy akurat język polski kiedy weszła pani dyrektor Anita Gajewska – Łyskawa i powiedziała, że ma radosną wiadomość, że jedna z uczestniczek konkursu „Zdarzyło się 20 lat temu” zajęła II miejsce i że tą osobą jestem ja! Przede wszystkim, po za naprawdę dużym zdziwieniem i oczywiście radością bardzo miło zaskoczyła mnie reakcja klasy, dopiero od kilku dni chodzimy do I klasy gimnazjum i jeszcze nie wszyscy dobrze się znamy, a mimo to oni wszyscy zaczęli klaskać, a niektórzy nawet mi gratulowali.

